manifestações culturais do município de Maringá, a serem executados na SEMANA DA
CULTURA 2026.

2.2 Quantidade de projetos selecionados
Serão selecionados 9 projetos artísticos para execução no município de Maringá.

2.3 Valor total do edital
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I.
O valor total deste edital é de R$ 34.700,00 (trinta e quatro mil e setecentos reais)
A despesa correrá à conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 14.020.13.392.0004.2.107 -
Realização de premiações, concursos, apoio, fomento e editais culturais, 3.3.50.41; 3.3.90.48 e
3.3.60.45, Fonte 1000.
Sobre o valor total repassado pelo Município de Maringá ao agente cultural, não incidirá Imposto

[...]

Anexo IV - Termo de Execução Cultural;
Anexo V - Declaração étnico-racial
Anexo VI - Declaração PCD
Anexo VII -Declaração de endereço
Anexo VIII -Glossário
Anexo IX - Cadastro no SEI

ANEXO I - CATEGORIAS
1. RECURSOS DO EDITAL

O presente edital possui valor total de R$ 34.700,00 (trinta e quatro mil e setecentos reais) ,
distribuídos em 9 categorias:

1: Literatura

Item Quantidade Código Descrição
Valor
máximo
Unitário

Valor
Máximo Total

1 1 276731

Proposta de projeto
para a realização de
espetáculo de
contação de histórias,
ou, que contenha ação
expositiva poético-